
31
74

4b
3e

90
7a

0d
7a

60
71

1d
15

46
32

bb
56

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

31
74

4b
3e

90
7a

0d
7a

60
71

1d
15

46
32

bb
56

CSV: 31744b3e907a0d7a60711d154632bb56 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 1 / 2

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

CARLOS DAVID HERAS VILA Presidente de la Comisión de Selección 26/07/2023 17:30:00

CONCURSO PÚBLICO 
CONTRATACIÓN DE 

 PERSONAL INVESTIGADOR 

  
CRITERIOS PARA 

RESOLVER EL CONCURSO 
 

 
Nº PROCEDIMIENTO PUI/2023-211 Nº PLAZAS CONVOCADAS 1 

 

 1 

 
CATEGORÍA N3 – INVESTIGADOR INICIADO  F. CONVOCATORIA 10 julio 2023 

DEPARTAMENTO Departamento Ingeniería Electrónica y Comunicaciones 

CENTRO Escuela de Ingeniería y Arquitectura 

 
 

 
ANEXO I 

 
La Comisión de selección que resuelve el concurso reseñado, en la sesión constitutiva celebrada en Zaragoza, 

a 26 de julio de 2023, establece los siguientes criterios para resolver el concurso objeto de esta plaza, que servirán de 

método de cuantificación para los miembros de esta comisión. 

 
CRITERIOS PARA RESOLVER EL CONCURSO: 

 
Apartado 1: Currículum Vitae      Puntos: Hasta 35 
1. Nota media del expediente académico del grado en Ingeniería/Física  hasta 10 puntos 
2. Nota media del expediente académico del master en Ingeniería/Física hasta 10 puntos 
2. Nota del proyecto fin de master, afín a la temática   hasta 10 puntos 
2. Haber finalizado los estudios de ingeniería o grado en el 2020 o posterior hasta 5 puntos 
Apartado 2: Perfil y experiencia en las tareas a realizar   Puntos: Hasta 60 
Experiencia en I+D+i en: 
1. Sistemas de adquisición de datos.…………………………………..………………………………….…… hasta 10 puntos 
2. Dispositivos y técnicas de telecomunicaciones ……………………………..……………………….hasta 10 puntos 
3. Programación tarjetas generación/adquisición señales …………..……………………….hasta 20 puntos 
4. Medidas  ………………………….hasta 20 puntos 
Apartado 3: Otros méritos      Puntos: Hasta 5 
1. Idiomas ………………………………………………………………………….…………………………..…..………….hasta 3 puntos 
2. Otros méritos relacionados con el puesto …………………………………………………………………..hasta 2 puntos 
  
 Posibilidad de entrevista: SI (X)          NO () 
 Pruebas objetivas: SI (   )       NO (X)  (detalle de las pruebas y valoración) 
 
 
La puntuación mínima requerida para superar el proceso selectivo será de 75 puntos 
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Lo que se hace público para general conocimiento, de conformidad con lo dispuesto en la base 4.5 de la 
convocatoria. 

 
      En Zaragoza, a 26 de julio de 2023 
 

Presidente o Secretario 

de la Comisión de Selección (1) 

 

 
Fdo.: ____________________ 

(1) La firma será preferentemente electrónica 
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